



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางเส้นห้วยนาพ้ออ่อนจันทร์ ปุ่มศิลป์ ถึง  
ถนนเส้นเรียงแพง หมู่ที่ ๑๒ บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๗ ในวันอังคารที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อประชุมพิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ สำหรับแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ รายการโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางเส้นห้วยนาพ้ออ่อนจันทร์ ปุ่มศิลป์ ถึงถนนเส้นเรียงแพง หมู่ที่ ๑๒ บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๓๗๒,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๙๙,๔๗๙.๑๙ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประพรณ์ พลศักดิ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางเส้นหัวนาพ้ออ่อนจันทร์ ปุ่มศิลป์ ถึงถนนเส้นเรียงแพง หมู่ที่ ๑๒ บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๒,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๕๐๐ ตารางเมตรรายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๙๙,๔๗๙.๑๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
  - ๖.๒ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายธนดล ประเสริฐศิลป์ ตำแหน่ง ปลัดอบต.เมืองใหม่ ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายนพดล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวกนกวรรณ ยืนอ้อต ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุก  
 สายทาง เส้นหัวนาพ้ออินจันทร์ ปุ่มศิลป์ ถึงถนนเส้นเรียงแพง  
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 1,100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,500 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านห้วยไผ่ ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่ / 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS))							
1.1	งานรื้อท่อกลมเดิม (ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม.)	ตร.ม.	-	55.80	-	1.3642	76.12	-
1.2	งานรื้อท่อกลมเดิม (ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม.)	ตร.ม.	-	92.10	-	1.3642	125.64	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานเกรดเฉลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	5,500.00	1.77	9,735.00	1.3642	2.41	13,280.49
2.2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	50.53	-	1.3642	68.93	-
2.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	119.09	-	1.3642	162.46	-
2.4	งานวัสดุคัดเลือก ก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย .... ซม.	ลบ.ม.	-	146.59	-	1.3642	199.97	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	พื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.	ลบ.ม./หลวม	566.50	463.43	262,533.09	1.3642	632.21	358,147.64
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร	14.00	663.38	9,287.32	1.3642	904.98	12,669.76
4.2	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร	8.00	1,134.37	9,074.96	1.3642	1,547.50	12,380.06
4.3	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3	เมตร	-	1,880.92	-	1.3642	2,565.95	-
4.4	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	2,545.30	-	1.3642	3,472.29	-
5	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	เหมาจ่าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24
ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า K2.1 และใช้สูตรค่า K3.5					292,830.37		TOTAL	399,479.19

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม


รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

	292,830.37
	=
	=
	=
	1.3642
	=
	=
	399,479.19

สรุปราคากลาง	สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทสิบเก้าสตางค์	
ขนาดหรือเนื้อที่	5,500.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	72.63 บาท/ตร.ม.	399,479.19

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เมืองใหม่ ที่ 764 / 2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 ได้ร่วมพิจารณาเอกสารประกอบการคำนวณราคากลางจนแล้วเสร็จ มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้าง เพื่อกำหนดเป็นราคากลาง พร้อมจัดทำบันทึกรายงานการประชุมเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อให้ความเห็นชอบ/อนุมัติและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ   
 นางสาวกนกวรรณ ยืนออด  
 นักวิเคราะห์ฯ ชำนาญการ

กรรมการ

ตรวจ/ทาน

นายพนต นามบัณฑิต  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ   
 นายพนต นามบัณฑิต  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

เห็นชอบ

นายชนตล ประเสริฐศิลป์  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ   
 นายชนตล ประเสริฐศิลป์  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ประธานกรรมการ

อนุมัติ

นายประพรมณ์ พลศักดิ์  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่